Kaum salaf idealis inilah kemudian yang
disebut sebagai kaum dan kelompok salafi.3

Kebanyakan ulama sepakat dan berpendapat bahwa dalam waktu tiga
abad setelah meninggalnya Nabi Muhammad, salaf terbagi menjadi tiga generasi
awal islam yaitu, pada masa para sahabat nabi sampai pada masa sahabat Anas
ibn Malik (w. 9 H./710 M.), tabi’in (180 H./796 M.) dan berakhir pada Imam Ahmad
ibn Hambal (169- 241 H), dan sekaligus menjadi akhir dari generasi salaf.4 Ketiga
generasi ini merupakan salaf yang tidak hanya memahami islam tetapi melakukan
dan memprkatekkan islam sesuai dengan apa yang dipraktekkan oleh nabi.